
REPUBLICA DEL ECUADOR — 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

RESOLUCION No. 07.Q.13.001343 

Dr. Marcelo Icaza Ponce 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS, de la compañía TECNOQUÍMICAS 

DEL ECUADOR SA. otorgada ante el Notario Cuadragésimo del Distrito Metropolitano de 

Quito el 18 de enero de 2007, con la solicitud para su aprobación; 

z ss 

QUE los Departamentos de Inspección de Compañías “y* Jurídico de Concurso 

Preventivo y Trámites Espetiales, mediante Memorandos Nos. 188 y 351, de 21 y 26 de marzo 

de 2007, respectivamente, han emitido informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No.ADM.07070 de 22 

de marzo del 2007; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el AUMENTO DE CAPITAL y la REFORMA DE 
ESTATUTOS, de la compañía TECNOQUIÍMICAS DEL ECUADOR S.A, en los términos 
constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Cuadragésimo y Tercero del Distrito 
Metropalitano de Quito, tomen nota al margen de la matrices de la escritura pública que se 
aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, 
sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Disirito Metropoltano de 
Guito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 28 de Marzc 
de 2007 

    
taza Ponce 

INTENDENTE PAÑÍAS DE QUITO (E) 

EXP. 85688 
Tr. 01.1.07,000112 

y — 

  
 



    

Con esta fecha queda INSCRITA la 2 presente 
Resolución, bajo el No... 1253 arercartonmuenoss 

del REGISTRO MERCANTIL, Tomo. 132... 
se da así cumplimiento a lo dispuesto en la 
inisma, de conformidad a lo establecido en 
el Decreto 733 del 22 de Ágosto de 1975, 
publicado en el Registro Oficial 878 del.29 de 
Agosto del mismo año, 

“ula, af. MAL. 

4 es 

2 ER, rió 

Bro Héctor Gavilanes Freire 
¡TRADOR MERCANTIL DEL CANTON QUITO 

SUPLENTE 

   
   

    

   

va
ás
 

CUARTA DEL CANTON QUITO. 
rai 2 

d prevista en el nume 

Da de le ( atari 1, doy fe que las copias 

da E > fojas anteceden son iguales ? 
QUE 00d Tin 
los documentos presentados ante mí. Ea 

; 3 
a 

Quito, q 9 MAR 7% 

oben Ne 
Dr. SEBAS! AN | VALDIVIESO 

HOTARIA VIGESIMA 

    

eE
 

EP
BI
IE
AS
 

  

 


